
ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КОЛЛЕГИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«12» октября 2015 г. № 135 г. Москва

О внесении изменений в Решение Комиссии Таможенного союза 
от 18 октября 2011 г. № 827

В соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 52 Договора 

о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года и пунктом 11 

приложения № 2 к Регламенту работы Евразийской экономической 

комиссии, утвержденного Решением Высшего Евразийского 

экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Коллегия 

Евразийской экономической комиссии р е ш и л а :

1. Внести в Решение Комиссии Таможенного союза от 18 октября 

2011 г. № 827 «О принятии технического регламента Таможенного 

союза «Безопасность автомобильных дорог» следующие изменения:

а) абзац третий пункта 3.2 изложить в следующей редакции: 

«Переоформление проектной документации, разработанной

и утвержденной до вступления в силу Технического регламента, 

не требуется;»;

б) дополнить подпунктами 3.31 и З.З2 следующего содержания:

«3.3\До 1 сентября 2016 года допускается производство

и выпуск в обращение на таможенной территории Евразийского 

экономического союза продукции, не подлежавшей до дня вступления

стоимость здания

http://www.mosexp.ru/otsenka_nedvizhimosti.html


2

в силу Технического регламента обязательной оценке соответствия 

обязательным требованиям, установленным актами Евразийской 

экономической комиссии, входящими в право Евразийского 

экономического союза, или законодательством государства -  члена 

Евразийского экономического союза, без документов об обязательной 

оценке соответствия и без маркировки национальным знаком 

соответствия (знаком обращения на рынке);

З.З2. До 1 сентября 2016 года допускается разработка 

и утверждение проектной документации на основании нормативных 

правовых актов государств -  членов Евразийского экономического 

союза, принятых до вступления в силу Технического регламента;».

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 

30 календарных дней с даты его официального опубликования.

Евразийской экономической ко]
Председатель Коллегии

В. Христенко

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294808/4294808323.htm

